13

第二节 本次发售前后公司基本情况

一、本次发售前后股本结构及前 10 名股东情况比较表

（一）本次发行前后股权结构变动情况如下

项目

本次发行前

（截至 2013 年 4 月 15 日）

本次发行后

（截至 2013 年 5 月 16 日）

持股数量（股）
持股比例

（%）
持股数量（股）

持股比例

（%）

一、有限售条件股 134,279,716 39.85 265,319,716  56.69

其中：非公开发行股份 - - 131,040,000 28.00

二、无限售条件股 202,680,284 60.15 202,680,284  43.31

三、股份总数 336,960,000 100.00 468,000,000  100.00

（二）本次发售前 10 名股东情况

截止 2013 年 4 月 15 日公司前十大股东情况如下：

序

号
股东名称

持股数量

（股）

占公司总

股本比例

（%）

股东性质 股份性质

1 王民 81,000,000 24.04 境内自然人 限售 A 股

2 张永侠 47,250,000 14.02 境内自然人 限售 A 股

3 全国社保基金一零八组合 9,074,606 2.69 基金、理财产品等 无限售 A 股

4 新企创业投资企业 6,904,260 2.05 境内一般法人 无限售 A 股

5
中国工商银行－华安中小盘成长

股票型证券投资基金
6,750,000 2.00 基金、理财产品等 无限售 A 股

6
交通银行－华安宝利配置证券投

资基金
5,467,288 1.62 基金、理财产品等 无限售 A 股

7
博时基金公司－农行－中国农业

银行离退休人员福利负债
3,234,763 0.96 基金、理财产品等 无限售 A 股

8 全国社保基金一零五组合 3,128,285 0.93 基金、理财产品等 无限售 A 股

9 崔平 2,394,000 0.71 境内自然人 无限售 A 股

10 张莹莹 2,115,000 0.63 境内自然人 无限售 A 股

14

（三）本次发行完成后前 10 名股东情况

本次发行完成后（截至 2013 年 5 月 15 日），公司前 10 名股东持股情况如下：

序号 股东名称
持股总数

（股）

持股比例

(%)
股东性质 股份性质

1 王民 81,000,000 17.31 境内自然人 限售 A 股

2 张永侠 47,250,000 10.10 境内自然人 限售 A 股

3 安徽省铁路建设投资基金有限公司 23,000,000 4.91 国有法人 限售 A 股

4 全国社保基金一零八组合 22,000,000 4.70
基金、理财产

品等

其中

13,000,000 股

为限售 A 股

5
金鹰基金公司-民生-金鹰定增 1 号资产管

理计划
21,600,000 4.62

基金、理财产

品等
限售 A 股

6 袁吉 13,500,000 2.88 境内自然人 限售 A 股

7
财通基金公司-平安银行-平安信托-平安

财富*创赢一期 28 号集合资金信托计划
13,500,000 2.88

基金、理财产

品等
限售 A 股

8 申银万国证券股份有限公司 13,100,000 2.80 国有法人 限售 A 股

9 安徽省投资集团控股有限公司 13,000,000 2.78 国有法人 限售 A 股

10
太平人寿保险有限公司-传统-普通保险产

品-022L-CT001 深
6,450,000 1.38

基金、理财产

品等
限售 A 股

合计 254,400,000 54.36 —— ——

（四）本次发行前后，公司董事、监事、高级管理人员持股变化

情况

本次发行前后，公司董事、监事、高级管理人员持股数量未发生变化。

姓名 现任职务

本次发行前

(截至 2013 年 4 月 15 日)

本次发行后

(截至 2013 年 5 月 16 日)

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

王  民 董事长、总经理 81,000,000 24.04 81,000,000 17.31

15

姓名 现任职务

本次发行前

(截至 2013 年 4 月 15 日)

本次发行后

(截至 2013 年 5 月 16 日)

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

罗颖俊 董事、副总经理 1,800,000 0.53 1,800,000 0.38

韩宝利 监事会主席 1,544,623 0.46 1,544,623 0.33

张莹莹
董事会秘书、财

务总监
2,115,000 0.63 2,115,000 0.45

三、本次发售对公司的影响

（一）对股本结构的影响

项目

本次发行前

（截至 2013 年 4 月 15 日）

本次发行后

（截至 2013 年 5 月 16 日）

持股数量（股）
持股比例

（%）
持股数量（股）

持股比例

（%）

一、有限售条件股 134,279,716 39.85 265,319,716  56.69

其中：非公开发行股份 - - 131,040,000 28.00

二、无限售条件股 202,680,284 60.15 202,680,284  43.31

三、股份总数 336,960,000 100.00 468,000,000  100.00

（二）对发行人财务状况、盈利能力和现金流量的影响

本次非公开发行募集资金到位后，公司的总资产及净资产规模将相应增加，

财务状况将得到较大改善，资产负债结构更趋合理，盈利能力进一步提高，整体

实力得到增强。

本次非公开发行对公司财务状况、盈利能力及现金流量的具体影响如下：

1、对公司财务状况的影响

本次非公开发行完成后，公司总资产和净资产将有所增加，公司资产负债率

将有所下降，有利于改善公司的财务状况，降低财务风险，提高偿债能力，保持

稳健的财务结构，为公司后续可能的债务融资提供良好的保障。

16

2、对公司盈利能力的影响

本次非公开发行募集资金均用于公司的主营业务，募集资金投资项目符合国

家相关的产业政策以及公司整体战略发展方向，具有良好的市场发展前景和经济

效益。募集资金投资项目投产后，能够扩大公司产能，提高公司装备的深加工能

力和技术水平，进而进一步提升公司的盈利水平，培育利润增长点，增强竞争能

力。

本次非公开发行募集资金到位后，短期内可能会导致净资产收益率、每股收

益等指标出现一定程度的下降，但随着项目的逐步投产，未来公司盈利能力和经

营业绩水平将会保持较高水平。

3、对公司现金流量的影响

本次非公开发行A股股票完成后，公司筹资活动现金流入将有所增加；在资

金开始投入募集资金投资项目后，投资活动产生的现金流出量也将大幅增加；在